
V Praze dne 12. června 2018 
Č. j.: KPR 3973/2018 

Věc: poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 18. května 2018 žádost o poskytnutí 
následující informace: 

žádám o informaci ohledně okolností, provázejících rozhodnutí prezidenta republiky ve věci 
neudělení státního vyznamenání pilotovi RAF Josefu Koukalovi v roce 2017. Návrh na 
vyznamenání byl odsouhlasen Poslaneckou sněmovnou i Senátem Parlamentu ČR. 

Žádám tímto o zaslání či zpřístupnění dokumentace, kterou k osobě letce Josefa Koukala v 
loňském roce disponovala KPR, s vyznačením, které tyto dokumenty byly poskytnuty 
prezidentovi republiky jakožto podklad pro rozhodnutí, zda udělit státní vyznamenání. 

 K tomu Kancelář prezidenta republiky sděluje: 
 návrh na propůjčení státního vyznamenání plk. Josefu Koukalovi podala prezidentu 
republiky skutečně Poslanecká sněmovna i Senát a kopie podkladů, které panu prezidentovi 
předložily, v příloze připojujeme.  
 Návrhů na udělení či propůjčení státních vyznamenání je od nejrůznějších subjektů 
každý rok značné množství, osobně se všemi pan prezident zabývá a měl ohledně pana J. 
Koukala k dispozici stejný podklad, který v příloze zasíláme.  

 V současné době nelze v podstatě zjistit, proč pan J. Koukal pro propůjčení státního 
vyznamenání právě v r. 2017 nebyl vybrán.  

 Pro úplnost pouze sděluji, že plk. J. Koukalovi byla v r. 1996 tehdejším prezidentem 
republiky udělena Medaile Za hrdinství, i. m.  

 Závěrem se omlouvám, že v důsledku administrativního nedopatření nebyla Vaše 
žádost vyřízena ve lhůtě.   

                                                                                                   JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                         ředitel Odboru legislativy a práva


